
★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBUKY

Číslo jednací: 06989/OPZP/22
Dotační titul: OPŽP 2014+

DODATEK Č. 3

ke Smlouvě o dílo č. 14951/SOPK/20 ze dne 28. 6. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne
8. 9. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne 9. 2. 2022 (dále jen „Smlouva o dílo“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Telefon:

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Bankovní spojení: 
IČO:

ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
629 335 91

DIČ: neplátce DPH

Zastoupený: RNDr. František Pele

(dále jen „objednatel”)

a

1.2 Zhotovitel
Společnost VRV + ČZU, zastoupená na základě plné moci ze dne 15. 3. 2021 vedoucím 
společníkem firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Vedoucí společník: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. (VRV)

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 
1930
Telefon:
E-mail:

Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
Zastoupený: Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva (VRV)

Ing. Jan Cihlář, člen představenstva (VRV)
Bankovní spojení:
IČO:

Komerční banka, a.s.; č. ú. 19-1583390227/0100
471 16 901

DIČ: CZ47116901



Společník: Česká zemědělská univerzita v Praze (ČZU)

Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
Zastoupený: pro. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor
IČO: 604 60 709
DIČ: CZ60460709

(dále jen „zhotovitel”)

2 |6



II.

2.1 Z důvodu nutnosti upřesnění metodického zadání u projektu „Plán ÚSES v CHKO“, které 
vyplynulo v rámci průběhu prací na analytické části, a s tím souvisejících nových úkolů 
řešených zpracovateli u návrhové části plánu ÚSES se smluvní strany dohodly 
na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“).

Na základě již odevzdaných analytických částí byla vymezena v rámci nadmístního 
i místního ÚSES problematická místa, která se nad očekávání týkala nejen lokálních, 
ale také regionálních a nadregionálních biocenter a na ně vázaných biokoridorů. 
Z analýzy také vyplynula potřeba navrhnout více nových skladebných částí, která doplní 
stávající síť o nové prvky tak, aby byla splněna podmínka relevantního zohlednění 
principu aktuálního stavu krajiny uvedená v zadávací dokumentaci. Jelikož dojde 
k původně neočekávanému výraznějšímu zahuštění současné sítě ÚSES, uplatnil 
objednatel na zhotovitele požadavek ověření dalších informací k přesnému vymezení 
nových skladebných částí a jejich napojení na stávající systém, který zároveň také 
prochází revizí. S ohledem na specifické přírodní poměry každého CHKO a odlišný 
aktuální stav krajiny, je nutné metodicky individuálně řešit situaci v každém CHKO 
jednotlivě a odděleně a nelze stanovit paušální řešení pro všechny aktuálně 
zpracovávány CHKO. V této souvislosti je aktuálně upravováno ze strany objednatele 
metodické doporučení pro zhotovitele, jak uvedené nové skutečnosti vyplynuvší 
z analytické části zohlednit.

Zároveň s ohledem na výrazně větší změny ve vymezení skladebných částí ÚSES oproti 
předpokladu objednatele a navrhování většího počtu nových skladebných částí bude 
potřeba větší časový prostor pro vypracování připomínek k pracovní verzi díla ze strany 
objednavatele a na projednání návrhu s krajským úřadem ve vztahu ke změnám 
v zásadách územního rozvoje.

V souvislosti s výše uvedenými fakty, které nebylo možné předvídat ani ovlivnit, je nutné 
prodloužení termínů odevzdávání pracovních i finálních verzí návrhových částí projektu 
a to zejména v zájmu zachování kvality provedených prací na jednotlivých plánech 
ÚSES.

III.

3.1 Část díla 2 - CHKO Jeseníky (Olomoucký kraj) - odevzdání návrhové části se prodlužuje 
do 17. 10. 2022.

3 |6



3.2 ČI. 4.5 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním:

„Zhotovitel se zavazuje provést pracovní verzi návrhové části díla a předat jej objednateli 
k připomínkám nejpozději do:

1. část: neodevzdává se
2. část: 5. 9. 2022
3. část: neodevzdává se
4. část: 25. 7. 2023

Zhotovitel předá pracovní verzi díla objednateli e-mailem.“

3.3 ČI. 4.7 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním:

„Zhotovitel se zavazuje zapracovat připomínky objednatele a předat objednateli finální 
verzi celého díla nejpozději do:
2. část: 17. 10. 2022
4. část: 22. 8. 2023

Zhotovitel předá finální verzi díla (obsahuje analytickou i návrhovou část díla) objednateli 
ve dvou vyhotoveních v barevné tištěné podobě a ve třech provedeních v digitální 
podobě na CD nebo na DVD nosiči. Tištěná podoba díla bude ve formátu A3 na papíru 
vyšší gramáže - min. 100.“

3.4 Příloha č. 2 Smlouvy se nahrazuje dokumentem tvořícím přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

IV.

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

4.2Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 
jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí.

4.3Tento Dodatek je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

4.4Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany.

4.5Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona o registru smluv. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti 
Dodatku neprodleně informovat.

4.6 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále.

4 |6



4.7 Nedílnou součástí dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

V Praze V Praze

Objednatel Zhotovitel

RNDr. František Pele 
Ředitel AOPK ČR

Ing. Šárka Balšánková, Ing. Jan Cihlář 
Místopředseda a člen představenstva

5 |6



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet
Modelový rozpočet pro účely hodnocení nabídky -11.část CHKO Jeseníky

část typ opatření
plocha

(ha)
rozmezí cena za hektar 

plochy (bez DPH)

cena za hektar 
plochy (Kč vč.

DPH)

cena celkem (bez 
DPH)

DPH 21 %
cena celkem (Kč 

vč. DPH)

1.
CHKO Jeseníky 
(Olomoucký kraj)

Plán ÚSES - analytická část 46300 23.8.2021 -21.2.2022 7 8,47 324 100 68 061 392 161

Plán ÚSES - návrhová část 46300

22.2.2022 - 17.10.2022

15 18,15 694 500 145 845 840 345

Tabulková databáze 16 800 3 528 20 328

Průvodní zpráva 26 880 5 644,8 32 524,8

Náklady na tisk 4 000 840 4 840

Cena celkem za část 1 1 066 280 223 918,8 1 290 198,8

2.
CHKO Jeseníky 

(Moravskoslezský kraj)

Plán ÚSES - analytická část 28000 25.5.2022-21.11.2022 6 7,26 168 000 35 280 203 280

Plán ÚSES - návrhová část 28000

22.11.2022-22.8.2023

15 18,15 420 000 88 200 508 200

Tabulková databáze 16 800 3 528 20 328

Průvodní zpráva 20 160 4 233,6 24 393,6

Náklady na tisk 4 000 840 4 840

Cena celkem za část 2 628 960 132 081,6 761 041,6

Cena celkem za obě části 1 695 240 356 000,4 2 051 240,4

Sazba DPH 21%

Vyplní Dodavatel, pokud je plátcem DPH, neplátce DPH nevyplňuje.

Pole označená žlutou barvou doplní zpracovatel nabídky. Ostatní pole obsahují vzorce a vyplní se automaticky na základě vloženýc h cen ve žlutých sloupcích.




